



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2014 № 728

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы слова «47 588 367,62 тыс. рублей» заменить словами «47 580 401,62 тыс. рублей», слова «9 213 870,42 тыс. рублей» заменить словами «9 205 904,42 тыс. рублей», слова «846 484,43 тыс. рублей» заменить словами «855 339,43 тыс. рублей», слова «712 324,43 тыс. рублей» заменить словами «721 179,43 тыс. рублей», слова «46 741 108,52 тыс. рублей» заменить словами «46 724 287,52 тыс. рублей», слова «8 500 771,32 тыс. рублей» заменить словами «8 483 950,32 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «47 588 367,62 тыс. рублей» заменить словами «47 580 401,62 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «9 213 870,42 тыс. рублей» заменить словами «9 205 904,42 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «846 484,43 тыс. рублей» заменить словами «855 339,43 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «712 324,43 тыс. рублей» заменить словами «721 179,43 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «46 741 108,52 тыс. рублей» заменить словами «46 724 287,52 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «8 500 771,32 тыс. рублей» заменить словами «8 483 950,32 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие общего образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» слова «25 801 955,78 тыс. рублей» заменить словами «25 794 209,78 тыс. рублей», слова «4 618 835,88 тыс. рублей» заменить словами «4 611 089,88 тыс. рублей», слова «37 966,23 тыс. рублей» заменить словами «61 811,33 тыс. рублей», слова «52 956,33 тыс. рублей» заменить словами «61 811,33 тыс. рублей», слова «25 748 999,45 тыс. рублей» заменить словами «25 732 398,45 тыс. рублей», слова «4 565 879,55 тыс. рублей» заменить словами «4 549 278,55 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «25 801 955,78 тыс. рублей» заменить словами «25 794 209,78 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «4 618 835,88 тыс. рублей» заменить словами «4 611 089,88 тыс. рублей»;

- в абзацах десятом, одиннадцатом слова «52 956,33 тыс. рублей» заменить словами «61 811,33 тыс. рублей»,

- в абзаце двенадцатом слова «25 748 999,45 тыс. рублей» заменить словами «25 732 398,45 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «4 565 879,55 тыс. рублей» заменить словами «4 549 278,55 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Развитие профессионального образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие профессионального образования» слова «5 268 846,6 тыс. рублей» заменить словами «5 268 841,6 тыс. рублей», слова «916 893,4 тыс. рублей» заменить словами «916 888,4 тыс. рублей», слова «5 243 369,6 тыс. рублей» заменить словами «5 243 364,6 тыс. рублей», слова «891 416,4 тыс. рублей» заменить словами «891 411,4 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «5 268 846,6 тыс. рублей» заменить словами «5 268 841,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «916 893,4 тыс. рублей» заменить словами «916 888,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «5 243 369,6 тыс. рублей» заменить словами «5 243 364,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «891 416,4 тыс. рублей» заменить словами «891 411,4 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Педагогические кадры»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Педагогические кадры» слова «1 485 360,1 тыс. рублей» заменить словами «1 485 165,1 тыс. рублей», слова «288 562,4 тыс. рублей» заменить словами «288 367,4 тыс. рублей», слова «1 475 660,1 тыс. рублей» заменить словами «1 475 465,1 тыс. рублей», слова «278 862,4 тыс. рублей» заменить словами «278 667,4 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 485 360,1 тыс. рублей» заменить словами «1 485 165,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «288 562,4 тыс. рублей» заменить словами «288 367,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 475 660,1 тыс. рублей» заменить словами «1 475 465,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «278 862,4 тыс. рублей» заменить словами «278 667,4 тыс. рублей»;

6) в подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» слова «58 414,3 тыс. рублей» заменить словами «58 394,3 тыс. рублей», слова «11 329,4 тыс. рублей» заменить словами «11 309,4 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «58 414,3 тыс. рублей» заменить словами «58 394,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «11 329,4 тыс. рублей» заменить словами «11 309,4 тыс. рублей»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в пункте 2.4¹:

- в графе 5 цифры «2 232,1» заменить цифрами «2 149,94»;

- в графе 6 цифры «2 232,1» заменить цифрами «2 149,94»;

- в пункте 2.7³:

- графу 2 после слова «групп» дополнить словами «(мест) и (или) приобретение оборудования для оснащения дополнительно созданных мест»;

- в графе 5 цифры «44 436,35» заменить цифрами «44 518,51»;

- в графе 6 цифры «44 436,35» заменить цифрами «44 518,51»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «47 242,2» заменить цифрами «30 421,2»;

- в графе 6 цифры «47 242,2» заменить цифрами «30 421,2»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «4 066,43» заменить цифрами «4 261,43»;

- в графе 6 цифры «1 266,43» заменить цифрами «1 461,43»;
- в пункте 3.14:
- в графе 5 цифры «150,0» заменить цифрами «170,0»;
- в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «70,0»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию подпрограммы 2	1	областной бюджет	13 801 832,23	4 186 408,83	4 620 748,7	4 994 674,7	x	x	x
---	---	------------------	---------------	--------------	-------------	-------------	---	---	---

- в пункте 3.17:
- в графе 5 цифры «73 537,57» заменить цифрами «73 542,57»;
- в графе 6 цифры «43 104,37» заменить цифрами «43 109,37»;
- в пункте 3.22⁵:
- в графе 5 цифры «14 640,1» заменить цифрами «23 495,1»;
- в графе 6 цифры «14 640,1» заменить цифрами «23 495,1»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию подпрограммы 2	2	федеральный бюджет	142 475,8	107 342,6	17 564,1	17 569,1	x	x	x
			61 811,33	61 811,33	-	-			
			80 664,47	45 531,27	17 564,1	17 569,1			

- в графе 2 пункта 3.30 слова «ежегодной торжественной церемонии вручения памятных медалей «За успехи в учении» проживающим на территории Смоленской области выпускникам общеобразовательных организаций» заменить словами «торжественных церемоний награждения детей - победителей слетов и спортивных соревнований, фестивалей и конкурсов творчества, предметных олимпиад»;

- позицию «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2		федеральный бюджет	15 006 932,58	4 611 089,88	4 992 371,5	5 403 471,2	x	x	x
			61 811,33	61 811,33	-	-			
			14 945 121,25	4 549 278,55	4 992 371,5	5 403 471,2			

- в разделе 8:

- в графе 2 пункта 8.15 слова «образовательного учреждения среднего профессионального профессионального образования» заменить словами «образовательного учреждения среднего профессионального образования»;

- в пункте 8.17:

- в графе 5 цифры «285,0» заменить цифрами «280,0»;
- в графе 6 цифры «95,0» заменить цифрами «90,0»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7		федеральный бюджет	656 048,5	228 711,4	209 780,4	217 556,7	x	x	x
			25 477,0	25 477,0	-	-			
			630 571,5	203 234,4	209 780,4	217 556,7			
		областной бюджет							

- позицию «**Всего по подпрограмме 7**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 7		федеральный бюджет	2 937 434,6	916 888,4	968 048,6	1 052 497,6	x	x	x
			25 477,0	25 477,0	-	-			
			2 911 957,6	891 411,4	968 048,6	1 052 497,6			
		областной бюджет							

- в разделе 9:

- в графе 2 пункта 9.4 слова «ежегодного областного конкурса» заменить словами «областного конкурса педагогов дополнительного образования»;

- в пункте 9.23:

- в графе 5 цифры «19 651,1» заменить цифрами «19 456,1»;

- в графе 6 цифры «1 883,7» заменить цифрами «1 688,7»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8		федеральный бюджет	536 353,5	176 236,1	175 883,7	184 233,7	x	x	x
			8 500,0	8 500,0	-	-			
			527 853,5	167 736,1	175 883,7	184 233,7			
		областной бюджет							

- позицию «**Всего по подпрограмме 8**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 8		федеральный бюджет	906 429,3	288 367,4	299 083,8	318 978,1	x	x	x
			9 700,0	9 700,0	-	-			
			896 729,3	278 667,4	299 083,8	318 978,1			
		областной бюджет							

- в разделе 10:

- в пункте 10.23:

- в графе 5 цифры «60,0» заменить цифрами «40,0»;

- в графе 6 цифры «20,0» исключить;

- позицию «Итого по основному мероприятию 7 подпрограммы 9» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 7 подпрограммы 9		областной бюджет	40,0	-	20,0	20,0	x	x	x

- позицию «**Всего по подпрограмме 9**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 9		областной бюджет	36 025,9	11 309,4	12 022,2	12 694,3	x	x	x

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты	28 074 340,42	9 205 904,42	9 054 118,0	9 814 318,0	x	x	x
		839 153,63	712 179,43	57 773,7	60 200,5			
		27 234 412,12	8 483 950,32	8 996 344,3	9 754 117,5			
		774,67	774,67	-	-			

Губернатор
Смоленской области

